
 
 
 
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CAPRI LEONE 
Città Metropolitana di Messina 

 
 

AREA A MMI NISTRATIV A ISTITUZI ON ALE E  
VIGIL AN ZA URBANA  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE N. 41 

DETERMINAZIONE 
GENERALE N. 339 

DEL 29/04/2025 DEL 05/05/2025 
 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
MAGGIOLI S.P.A.  PER RINNOVO CONTRATTO DI 
ASSISTENZA                    ANNO 2025 DEL PROGRAMMA 
CONCILIA WINDOWS IN DOTAZIONE ALL’UFFICIO DI P.L.-  
CIG: B6A75CAB6C 

 
 
 
 

 



OGGETTO
:

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA MAGGIOLI S.P.A.  PER
RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA                    ANNO 2025 DEL
PROGRAMMA CONCILIA WINDOWS IN DOTAZIONE ALL’UFFICIO DI P.L.-
CIG: B6A75CAB6C

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA ISTITUZIONALE E
VIGILANZA URBANA

ATTESTA di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d’interessi nemmeno potenziali, né in situazioni
che  danno luogo ad obbligo  di  astensione ai  sensi  del  D.P.R.  62/2013 e  del  Codice  di  Comportamento
interno, e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non incorrono in analoghe
situazioni.
Richiamata  la  Determinazione  Sindacale  nr.  04  del  01/02/2024,  con  la  quale  al  Responsabile  dell'Area
Vigilanza Urbana sono state attribuite le funzioni dirigenziali ex Artt. 107 e 109 del D.Lg.vo Nr. 267/2000,
connesse alle competenze titolarità della posizione organizzativa;
Vista la deliberazione di G.M. nr. 72 del 27/03/2025, con la quale veniva assegnata la somma di €. 1.860,50
(inclusa IVA 22%) per rinnovo contratto di assistenza anno 2025 del programma “Concilia Windows” in uso
presso l’Ufficio Verbali della P.M.;
Vista la disponibilità dei fondi assegnati con delibera di G.M. n. 72 del 27/03/2025 e precisamente: Cap.
10310203/1 – Tit. 1 Missione 3 Programma 1 Mca 3 - Impegno n. 560/2025;
Visto che la  “Maggioli   S.p.A".  – Divisione Informatica – è  la  ditta fornitrice del  Programma informatico
“Concilia  Windows” regolarmente utilizzato dall’Ufficio Verbali  di  questo Ente per la gestione dei  verbali
elevati  da questo Comando di  P.M.  e  che  detto  programma necessita  annualmente  di  aggiornamenti e
assistenza tecnica fornita dalla ditta di cui sopra;
Vista  la nota N° 20045785/A/2025 presentata dalla ditta MAGGIOLI  S.P.A. riportante che il  costo per la
fornitura del servizio di che trattasi ammonta a complessivi €. 1.860,50  inclusa IVA;
Accertato che la spesa complessiva ammonta ad € 1.860,50 (inclusa IVA al 22%)  per la fornitura del servizio
di cui trattasi;
Visto che, in adempimento alla L. 13/08/2010, nr. 136 e s.m.i. è stata assegnato, alla spesa di cui al presente 
atto, il seguente Cod. CIG nr. B6A75CAB6C il quale dovrà essere riportato su tutti i movimenti finanziari, 
inerenti la presente fornitura, da effettuarsi, a pena di risoluzione del contratto, esclusivamente tramite lo 
strumento del Bonifico Bancario o Postale, sul conto corrente appositamente dedicato e comunicato per 
iscritto a questo ente dal fornitore e depositato agli atti;
Rilevato che la citata ditta risulta in regola con il DURC, emesso dall’INAIL-INPS in data 21/01/2025  Prot. Nr.
INPS_ 44293644  con scadenza 21/05/2025;
Dato  Atto che il  servizio  può essere  affidato  alla  Ditta  “Maggioli  S.p.A.”,  con  sede in  Santarcangelo  di
Romagna (RN) – Via Del Carpino, nr. 8;
DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile,  attestante al  copertura finanziaria,  da parte del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. Nr. 267/2000 e successive modificazione e integrazioni;
Visto l'art. 151 del D.lgvo n. 50/2016;
Vista a circolare nr. 86313 del DTR del 04/05/2016;
Vista la Legge Regionale nr.8/ del 17/05/2016;
Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgvo nr. 267/2000;
Visto  il Regolamento di contabilità vigente presso questo Ente;



Visto l' O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione;
Visto lo Statuto Comunale;

Per tutto quanto sopra esposto

D E T E R M I N A

1. Di  assumere le  premesse  sopraesposte  quale  parte  integrante  e  motivo  determinante  per
l’adozione del presente provvedimento;

2. Di  affidare alla  Ditta “Maggioli   S.p.A.” la fornitura del  servizio  di  assistenza  -  anno 2025-  del
programma “Concilia Windows”, per l’importo di €. 1.860,50  IVA  inclusa;

3. Di  assumere  l’impegno  di  spesa  per  l’importo  di  €.  1.860,50  IVA  inclusa,  conseguente
all’affidamento di cui sopra;

4. Di Dare Atto che la spesa trova imputazione alla Cap. 10310203/1 – Tit. 1 Missione 3 Programma 1
Mca 3 - Impegno n. 560/2025  del bilancio per il corrente esercizio finanziario;

5. Di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
13.08.2010, n. 136 relativi alla fornitura di cui all’oggetto;

6. Di dare atto del rispetto dell’art. 163 del D.lgvo n. 267/2000;
7. Di dare mandato al Responsabile dell' Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento :
a) per 15 gg consecutivi al’albo pretorio on line;
b) nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’Ente,  entro  7  giorni  dalla  pubblicazione  all’albo

pretorio dell’atto stesso L.R. n° 11/2015
c) permanentemente  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’Ente  nell’apposito  spazio

“Amministrazione trasparente”;
9.    Di Pubblicare a cura di questo Ufficio nello spazio legge "Anticorruzione";
10  Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di apposizione del visto del
      Responsabile dell’Area contabilità ai sensi dell’artt. 151, 183, comma 9 del D.lgvo n. 267/2000;

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Rita Citriglia

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

ISTITUZIONALE E VIGILANZA
URBANA

Com. Mariano Sebastiano Bucca
(Firmato Digitalmente)



COMUNE DI CAPRI LEONE

Visti

47

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA MAGGIOLI S.P.A.  PER RINNOVO
CONTRATTO DI ASSISTENZA                    ANNO 2025 DEL PROGRAMMA CONCILIA WINDOWS IN
DOTAZIONE ALL’UFFICIO DI P.L.-  CIG: B6A75CAB6C

2025

UFFICIO POLIZIA LOCALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA ISTITUZIONALE E VIGILANZA URBANA

Nr. adozione settore: 41 Nr. adozione generale:
29/04/2025Data adozione:

29/04/2025

Ufficio Proponente (UFFICIO POLIZIA LOCALE)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Com. Mariano Sebastiano Bucca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Capri Leone. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARIANO SEBASTIANO BUCCA in data 29/04/2025



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA ISTITUZIONALE E VIGILANZA URBANA nr.41 del 29/04/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROGRAMMA CONCILIA

0000193 - MAGGIOLI S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0063.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1031020312025

1.860,50Importo:24/03/2025Data:2025 56001/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B6A75CAB6CC.I.G.:

SPESE PER ACQUISTO MATERIALE VARIO E CARBURANTE AUTOMEZZI INDOTAZIONE
P.M.

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Giuseppina Mangano

 CAPRI LEONE li, 05/05/2025



COMUNE DI CAPRI LEONE

Pareri

47

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA MAGGIOLI S.P.A.  PER RINNOVO
CONTRATTO DI ASSISTENZA                    ANNO 2025 DEL PROGRAMMA CONCILIA WINDOWS IN
DOTAZIONE ALL’UFFICIO DI P.L.-  CIG: B6A75CAB6C

2025

UFFICIO POLIZIA LOCALE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/04/2025

Ufficio Proponente (UFFICIO POLIZIA LOCALE)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Com. Mariano Sebastiano Bucca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/05/2025

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Capri Leone. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 05/05/2025


